
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 20. 6. 2022 do 25. 8. 2022 
 

Usnesení ZÚK č. 111/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – VI. volební období) 

Zpráva o kontrole provedené Kontrolním výborem k usnesení č. 014/5Z/2021 Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informace obsažené v kontrolním spisu pod spisovou značkou: KUUK/050500/2021 dle přílohy č. 1, 2 

a 3 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

Krajskému úřadu Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k realizaci doporučení obsažených v zápisu o 

konrole č.j. KUUK/071865/2021 v kapitole 4. obsažené v příloze 1 k bodu ZÚK 24.4.  

Termín: 21. 6. 2022 

Vyjádření k 21.6.2022: Dne 2.6.2022 bylo předsedovi Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého 

kraje odesláno vyjádření k doporučením obsažených v zápisu o kontrole č.j. KUUK/071865/2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

Financování sociálních služeb v rámci rozpočtového provizoria 2022 – 2. část 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

1. o poskytnutí části dotace poskytovatelům sociálních služeb a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 

poskytnutí části neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb v rámci rozpočtového provizoria dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení,  

2. o neposkytnutí dotace poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí části neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb v rámci 

rozpočtového provizoria dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,  

 

C) ukládá 

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření dodatků ke Smlouvám s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 20. 6. 2022 

Vyjádření k 15.6.2022: Všechny dodatky ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/14Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VI. volební 

období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Vchynice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí 

informaci o žádosti obce Vchynice o změnu projektu „Pořízení kontejnerů na plasty a nábytek“ z 

Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) mění  

přílohu č. 3 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 dle přílohy č. 

2 tohoto materiálu za přílohu č. 3 tohoto usnesení (v řádku 50 – obec Vchynice, IČ 00554847).  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Vchynice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení 

Termín: 31. 7. 2022  

Vyjádření k 11.7.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci Vchynice 

odesláno 8. 7. 2022. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci smlouvy.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 11.7.2022: Smlouva obci Vchynice odeslána 8. 7. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/14Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – konečné vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

1. o poskytnutí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,  

2. o neposkytnutí dotace poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

1. revizi Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 

služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 dle přílohy č. 4 tohoto 

usnesení, včetně upravené přílohy této metodiky č. 6 Přehled uznatelných a neuznatelných nákladů,  

2. vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu a vzor Nákladového rozpočtu sociální služby dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu, vzor tiskopisu závěrečného vyúčtování dotace dle přílohy č. 8 předloženého materiálu a vzor 

tiskopisu hlášení změn dle přílohy č. 9 předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 30. 06. 2022 

Vyjádření k 29.6.2022: Všechny smlouvy v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v 

Ústeckém kraji 2022 byly k dnešnímu dni podepsány. 

Usnesení ZÚK č. 016/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dopis Ing. Vlasty Holíkové, stávající přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat o zániku funkce Ing. Vlastu Holíkovou a 

předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 15. 7. 2022 

Vyjádření k 8.7.2022: Dne 8.7.2022 informována předsedkyně KSUL (KUUK/100565/2022) a paní 

Holíková, které bylo zároveň vráceno lustrační osvědčení (KUUK/104795/2022). 

 

Usnesení ZÚK č. 021/15Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – město 

Košťany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Košťany o změnu termínu ukončení realizace projektu dle č. 2 tohoto 

materiálu;  

 

B) rozhoduje 

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 17/SML3483/SOPD/ZPZ dle 

přílohy č. 9 tohoto usnesení;  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí: 

 

1. sdělit městu Košťany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 29. 7. 2022  

Vyjádření k 15.7.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti městu Košťany 

sděleno 13. 7. 2022. 

 

2. v návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 29. 7. 2022 

Vyjádření k 15.7.2022: Dodatek smlouvy městu Košťany odeslán 13. 7. 2022. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Usnesení ZÚK č. 022/15Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec 

Klapý 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Klapý o změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto 

materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1165/SoPD/ZPZ, 

uzavřené s obcí Klapý, IČ: 00263796, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

 

1. sdělit obci Klapý rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti  

Termín: 29. 7. 2022  

Vyjádření k 15.7.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

13. 7. 2022. 

 

2. v návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 29. 7. 2022 

Vyjádření k 15.7.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 13. 7. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/15Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec 

Žalany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Žalany ze dne 29. 4. 2022 (č. j. KUUK/066338/2022) o změnu termínu 

ukončení realizace projektu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ, 

uzavřené s obcí Žalany, IČ: 00266655, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

 

1. sdělit obci Žalany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti  

Termín: 31. 7. 2022  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Vyjádření k 15.7.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

13. 7. 2022. 

 

2. v návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 15.7.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 13. 7. 2022. 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 024/15Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Lenešice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Lenešice o prodloužení termínu ukončení projektu „Kontejnery, štěpkovač a 

paketovací lis pro obec Lenešice“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0125/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Lenešice, Knížete Václava 521/1, 439 23 Lenešice, IČ00265098, dle přílohy č. 2 

tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

 

1. sdělit obci Lenešice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 7. 2022  

Vyjádření k 15.7.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

8. 7. 2022. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 15.7.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 8. 7. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/15Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Hříškov – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Hříškov o prodloužení termínu ukončení projektu „Tříděný odpad v obci 

Hříškov II.“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 

22/SML0124/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Hříškov, Hříškov 50, 439 04 Hříškov, IČ00556301, dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

 

1. sdělit obci Hříškov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 7. 2022  

Vyjádření k 15.7.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

8. 7. 2022. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 15.7.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 8. 7. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/15Z/2022/D)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Vchynice – změna rozhodnutí o poskytnutí 

dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Vchynice, IČ 00554847, o změnu projektu „Pořízení kontejnerů na plasty a 

nábytek“ z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 

2025 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) revokuje  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/14Z/2022 dne 25. 4. 2022.  

 

C) rozhoduje  

o změně přílohy č. 3 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 v 

řádku 50 – příjemce obec Vchynice, IČ 00554847, tak, že výše dotace činí 186 330 Kč a závazný 

ukazatel – maximální procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu činí 

68,54 %, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.  

 

D) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

 

1. sdělit obci Vchynice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu C) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 7. 2022  

Vyjádření k 15.7.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

8. 7. 2022. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu C) tohoto 

usnesení zajistit administraci smlouvy.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 15.7.2022: Smlouva obci odeslána 8. 7. 2022. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 027/15Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Dolní Zálezly – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Dolní Zálezly o prodloužení termínu ukončení projektu „Zefektivnění sběru a 

svozu BRKO na území obce Dolní Zálezly“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0127/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Dolní Zálezly, Mírové náměstí 8, 403 01 Dolní Zálezly, IČ 00266710, dle přílohy č. 2 

tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

 

1. sdělit obci Dolní Zálezly rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 31. 7. 2022  

Vyjádření k 15.7.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

8. 7. 2022. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 15.7.2022: Dodatek smlouvy obci odeslán 8. 7. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací 

z oblasti podpory obnova krajiny a biodiverzity 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

uvedeného v příloze H Programu schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

090/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021;  

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí účelové neinvestiční dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 

tohoto usnesení z důvodu nesplnění podmínek programu.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na bod A) a B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a dále zajistit 

ukončení administrace v případě neposkytnutí dotace u neúspěšných žadatelů dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 22.7.2022: Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace odeslány 19. 7. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 

2022“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o hodnocení žádostí v programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na 

území Ústeckého kraje 2022“, které je přílohou č. 1 a 3 předloženého materiálu a č. 2 tohoto usnesení  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 2 tohoto usnesení  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření smluv s 

podpořenými organizacemi  

Termín: 20. 7. 2022 

Vyjádření k 14.7.2022: K dnešnímu dni byly podepsány smlouvy se všemi podpořenými organizacemi. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy s příjemci dotací dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 31.7.2022: Smlouvy s příjemci byly podepsány oběma stranami. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VI. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy s příjemci dotací dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 31.7.2022: Smlouvy s příjemci byly podepsány oběma stranami. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – konečné vyhodnocení - 

změna usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v příloze č. 2 tohoto usnesení a č. 1 a 3 předloženého materiálu,  

 

B) mění  

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 029/14Z/2022 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

29/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 tak, že přílohu č. 2 usnesení č. 029/14Z/2022 nahradí přílohou č. 2 

tohoto usnesení,  

 

C) schvaluje  

vzor Dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu,  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření Dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb Svaz tělesně postižených v ČR z. s. 

okresní organizace Louny, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.  

Termín: 30. 7. 2022 

Vyjádření k 13.7.2022: Dodatek ke smlouvě byl uzavřen. 

 

Usnesení ZÚK č. 035/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VI. volební období) 

Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Svaz tělesně postižených v ČR z. s. okresní 

organizace Louny, na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2906418) ve výši 121 600,- Kč 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

a na sociální službu sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 

8356589) ve výši 118 878,- Kč v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 2022, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem Svaz tělesně postižených v ČR z. s. okresní organizace 

Louny, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

Termín: 30. 7. 2022 

Vyjádření k 13.7.2022: Dodatek ke smlouvě byl uzavřen. 

 

Usnesení ZÚK č. 036/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2023 – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2023“, uvedený v příloze č.1 tohoto usnesení s ohledem na zvláštní povahu programu pouze 

přiměřeně,  

2. o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2023“ dle příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2023“  

Termín: 8. 7. 2022 

Vyjádření k 7.7.2022: Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2023 byl dne 4. 7. 2022 zveřejněn na úřední desce. Na webových stránkách Ústeckého kraje 

byl dotační program zveřejněn dne 1. 7. 2022 v sekci Dotace/Oblast sociálních věcí/Podpůrný fond 

Ústeckého kraje a dne 4. 7. 2022 v sekci Sociální péče a Pakt zaměstnanosti/Dotace/ Podpora 

Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky. 

 

Usnesení ZÚK č. 037/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý dotační program“ – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 - malý 

dotační program s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 - malý dotační 

program“ dle příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 - malý dotační program“  

Termín: 11. 7. 2022 

Vyjádření k 7.7.2022: Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý 

dotační program“ je zveřejněn na webu a úřední desce Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 038/15Z/2022/D)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VI. volební období) 

Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1. 7. 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 35 písm. d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

vyřazení služby odborné sociální poradenství (ID 2906418) a sociálně aktivizační služby pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením (ID 8356589) poskytovatele Svaz tělesně postižených v České 

republice z.s., okresní organizace Louny ze Základní sítě Ústeckého kraje k 1. 10. 2022,  

 

B) schvaluje  

Základní a Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 2022 dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení,  

 

C) rozhoduje  

1) o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 510 900,- Kč poskytovateli sociálních služeb 

PAMPELIŠKA, o. p. s., na sociální službu pečovatelská služba (ID 1908686) a o vrácení části 

poskytnuté dotace ve výši 1 769 350,- Kč poskytovateli sociálních služeb PAMPELIŠKA, o. p. s., na 

sociální službu pečovatelská služba (ID 7806201) v rámci dotačního programu Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 2022, z důvodu ukončení poskytování sociálních služeb, v rámci kompetence 

dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

2) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú., na 

sociální službu pečovatelská služba (ID 2344278) ve výši 2 280 250,- Kč v rámci dotačního programu 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

D) ukládá  

1) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zveřejnit aktualizaci Základní a 

Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 

Termín: 31. 7. 2022  

Vyjádření k 15.7.2022: Aktualizace Základní a Rozvojové sítě Ústeckého kraje byla zveřejněna dne 

29. 6. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 041/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VI. volební období) 

Žádost o návratnou finanční výpomoc – Helias o.p.s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovateli sociálních služeb Helias Ústí nad Labem, o.p.s., 

IČ 27324001 se sídlem Jateční 870/41, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem ve výši ve výši 860 000 Kč na 

sociální službu osobní asistence (ID 3591222) a ve výši 1 388 431 Kč na sociální službu denní 

stacionáře (ID 7646043) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s termínem vrácení do 31. 12. 2022, a 

o uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smlouvy s poskytovatelem Helias Ústí nad Labem, o.p.s., dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu,  

Termín: 30. 7. 2022 

Vyjádření k 13.7.2022: Smlouva byla podepsána dne 27. 6. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VI. volební období) 

Dotační program v rámci reformy psychiatrické péče pro rok 2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví a 

multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s 

nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně, 

2. o vyhlášení Dotačního programu pro financování sociální části center duševního zdraví a 

multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s 

nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Dotačního 

programu pro financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové 

skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro 

rok 2022.  

Termín: 7. 7. 2022 

Vyjádření k 4.7.2022: Dotační program je zveřejněn na úřední desce i na webových stránkách kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 049/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VI. volební období) 

Muzeum Praga – navrácení vozu Praga R4S 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ mezi Ústeckým krajem a 

Zuzanou Heroldovou, bytem: dle přílohy č. 4 

tohoto usnesení.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

 

B) ukládá 

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci tohoto usnesení.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 22.7.2022: Předáno na odbor majetkový, který dokončí potřebné úkony. 

 

Usnesení ZÚK č. 067/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – VI. volební období) 

Asistenční vouchery Ústeckého kraje 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

20/SML5850/SOPD/SPRP ze dne 7. 10. 2020 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s žadatelem: Vím o všem 

s. r. o, název projektu: Vím o všem – sociální služby.  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL. M., člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

zajištění realizace bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 15. 7. 2022 

Vyjádření k 15.7.2022: Veškeré potřebné úkony zabezpečeny.  
 

Usnesení ZÚK č. 068/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – VI. volební období) 

Energetické centrum Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Záměr založení Energetického centra Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu  

 

B) zřizuje  

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, příspěvkovou organizaci s názvem „Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace“ s účinností od 1. 8. 2022  

 

C) schvaluje  

zřizovací listinu příspěvkové organizaci s názvem „Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky v návaznosti na bod B) a C) tohoto 

usnesení  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 28.7.2022: Kroky v návaznosti na bod B) a C) realizovány.  

 

Usnesení ZÚK č. 128/15Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – VI. volební 

období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 – poskytnutí dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí účelové investiční dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 4 Programu schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

089/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021;  

 

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí účelové investiční dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 

tohoto usnesení z důvodu vyčerpání finančních prostředků alokovaných ve výzvě k podávání žádostí o 

dotaci na rok 2022.  

 

C) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova: 

 

1. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové investiční 

dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2022  

Vyjádření k 27.7.2022: Administrace smluv o poskytnutí účelové investiční dotace proběhla dne 28. 7. 

2022. 

 

2. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit ukončení administrace v případě neposkytnutí dotace 

u neúspěšných žadatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

Termín: 31. 7. 2022 

Vyjádření k 27.7.2022: Ukončení administrace v případě neposkytnutí dotace proběhlo dne 12. 7. 

2022. 

 


